Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 - www.poa.ifrs.edu.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 073/2016

REFERENTE A INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE PROFESSORES DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO PARA REALIZAR O CURSO DE EXTENSÃO NA

MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA: CAPACITAÇÃO PARA
PROFESSORES EM CONSTRUÇÃO DE JOGOS EDUCACIONAIS PARA O
ENSINO FUNDAMENTAL, APROVADO NO PROGRAMA DE EXTENSÃO

UNIVERSITÁRIA MEC/SESu ATRAVÉS DO EDITAL PROEXT 2016.

O Diretor-Geral do Instituto Federal do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre,
no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições legais, considerando o
que estabelece a Lei nº 11.892, juntamente com a Diretoria de Extensão deste
Campus, TORNA PÚBLICO o resultado das inscrições para seleção de
professores para o curso de extensão na modalidade de ensino a distância
“Capacitação para professores em construção de jogos educacionais para o
ensino fundamental”.

1 RESULTADO DA INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

1. Marta Rocha
2. Sastria Rodrigues da Silva
3. Débora Olivo
4. Jonathan Fagundes
5. Inajara Piedade da Silva
6. Cristiane Silva
7. Adriana Prates Tavares
8. Lisete Pôrto Rodrigues
9. Fernanda Barcelos

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT

Diretor Geral
IFRS – Campus Porto Alegre

Portaria nº 316/2016

http://www.etcom.ufrgs.br/